
Členství v odborných profesních spolcích, redakčních a vědeckých radách, komisích (abecedně) 

Akviziční a metodická komise Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd ČR – Jan Kahuda, Jiří 
Křesťan 

Archivní konsorcium Czechoslovak Society of Arts and Sciences v New Yorku – Jiří Křesťan 

Česká komise pro UNESCO, Paměť světa – Emilie Benešová, Filip Paulus 

Česko-ruská komise historiků a archivářů – David Hubený, Jiří Křesťan 

Dočasná pracovní skupina eSSL při RVIS – Milan Vojáček, Karolína Šimůnková 

Expertní tým Mezinárodního výzkumného projektu COURAGE – Jiří Křesťan  

Historicko-dokumentační komise Českého svazu bojovníků za svobodu – Maria Chaloupková 

Knihovní komise Národního archivu – Eva Drašarová, Markéta Hrdličková, Roman Straka 

Komise Českého historického ústavu v Římě při AV ČR – Eva Drašarová, Alena Pazderová Komise pro 
ohodnocování a výkup archiválií Národního archivu – Rudolf Kaďorek, Jan Krlín 

Komise pro vyhlašování NKP a KP při OASSS MV – Lenka Matušíková  

Komise pro výstavbu archivních budov při OASSS – Milan Čadek, Michal Ďurovič  

Komise VISK 6-2018 a VISK 7-2018 – Benjamin Bartl  

Koncepční rámec ICT resortu MV 2018+ – Milan Vojáček 

Mezinárodní centrum pro archivní výzkum, představenstvo (ICARUS) - Jitka Křečková, Alena 
Pazderová  

Ministerstvo kultury ČR – odborní oponenti projektů NAKI II – Eva Drašarová, Michal Ďurovič, Šárka 
Steinová, Filip Paulus 

Nákupní komise Archivu hl. m. Prahy – Denko Čumlivski 

Oborová rada Judaistiky na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy v Praze – Zdeňka 
Kokošková 

Odborná komise pro výzkum RK a RZ v NM Praha – Hana Paulusová 

Organizační výbor 200 let F. L. Riegra – Milan Vojáček  

Pobočný spolek České informační společnosti, z. s. při Národním archivu – předsedkyně Lenka 
Matušíková, revizní komise – Eva Gregorovičová, člen výboru Jan Krlín 

Poradní okruh metodiků předarchivní péče OASSS MV ČR – Soňa Ambrožová, Jiří Bernas, Lenka 
Kločková, Miroslav Kunt, Zora Machková, Zbyšek Stodůlka, Karolína Šimůnková, Milan Vojáček 

Poradní rada (Advisory Council) SML - Sokol Museum & Library, Chicago – Zora Machková 



Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost Archivu Národního muzea v Praze – Jiří Křesťan 

Pracovní skupina Digitální utajovaný dokument při Národním bezpečnostním úřadu – Miroslav Kunt 

Pracovní skupina k NSESSS – Pavla Nimrichtrová, Miroslav Kunt, Karolína Šimůnková 

Pracovní skupina k projektu Řízení kvality – Eva Drašarová, Zdena Jindrová, Karolína Šimůnková 

Pracovní skupina Ministerstva vnitra pro spisovou službu Ministerstva vnitra – Miroslav Kunt 

Pracovní skupina OAS MV pro tvorbu archivního terminologického slovníku – Emilie Benešová, Jan 
Kahuda, Zbyšek Stodůlka, Karolína Šimůnková 

Pracovní skupina pro akreditované archivy OASSS MV – Jiří Křesťan 

Pracovní skupina pro kontrolní činnost archivů a přestupkové řízení – Zdena Jindrová, Karolína 
Šimůnková, Matěj Trepeš 

Pracovní skupina pro Metodický pokyn k archivnímu zpracování map a plánů OASSS MV – Filip Paulus 

Pracovní skupina pro Metodický pokyn k archivnímu zpracování osobních fondů OASSS MV – Lenka 
Kločková 

Pracovní skupina pro Nahlížení, využívání, vystavování, zpřístupňování a zveřejňování archiválií (vč. 
Dálkového přístupu k nim) a jejich digitalizace – Emilie Benešová (vedoucí skupiny, Karolína 
Šimůnková, Jiří Bernas, Zbyšek Stodůlka, Benjamin Bartl 

Pracovní skupina pro vlastnictví archiválií OASSS MV – Jiří Křesťan, Karolína Šimůnková, Jitka 
Křečková 

Pracovní skupina pro vymezení a pořádání archivních souborů OASSS MV – Zdeňka Kokošková, Jiří 
Křesťan 

Pracovní skupina Předarchivní péče, výběr archiválií, kontrola výkonu spisové služby – Miroslav Kunt  

Pracovní skupina SW aplikace pro zpracování a popis archiválií ELZA při Technologické agentuře – 
Miroslav Kunt, Richard Mahel, Martin Šuraba 

Pracovní skupina zástupců archivů pro implementaci GDPR do archivních procesů – Karolína 
Šimůnková 

Projektový tým projektu IS Program pro evidenci archivu, veze II (též IS Peva II) – Jiří Bernas, Zbyšek 
Stodůlka 

Rada Památníku národního písemnictví – Milan Vojáček 

Rada studijního programu Česko-německá areálová studia, bakalářský studijní obor; navazující 
magisterský studijní obor, Ústav česko-německých areálových studií a germanistiky, Filozofická 
fakulta, Jihočeská univerzita – Miroslav Šepták 

Redakční kruh Archivní časopis – Jiří Křesťan 



Redakční kruh ediční řady Korespondence T. G. Masaryka Masarykova ústavu a Archivu AV ČR – Jiří 
Křesťan, Jan Kahuda 

Redakční kruh sborník Paginae Historiae – Emilie Benešová, Eva Drašarová, Jan Kahuda, Tomáš 
Kalina, Jiří Křesťan, Lenka Matušíková, Vlasta Měšťánková, Monika Sedláková 

Redakční kruh Soudobé dějiny – Jiří Křesťan 

Redakční rada Archivium mentis. Studi di Filologia e Letteratura umanistica – Eva Gregorovičová 

Redakční rada ediční řady EGO Nakladatelství Lidové noviny a Masarykova ústavu a Archivu AV ČR – 
Jiří Křesťan  

Redakční rada Marginalia historica (mezinárodní) – Jiří Křesťan 

Redakční rada Masarykův sborník – Jiří Křesťan 

Redakční rada Minulostí Berounska – Jakub Šlouf 

Redakční rada Sborník ABS – Zdeňka Kokošková 

Redakční rada Sborník archivních prací (SAP) – Eva Drašarová, Tomáš Kalina, Lenka Matušíková  

Redakční rada Sborník Judaica Bohemiae – Lenka Matušíková  

Redakční rada sborníku Historická fotografie – Emilie Benešová, Pavel Baudisch 

Redakční rada Securitas imperii – Jakub Šlouf 

Redakční rada Studie a zprávy. Historický sborník pražského okolí – Pavel Koblasa, Roman Straka 

Rozkladová komise ministra obrany k zákonu č. 255/1946 Sb., o příslušnících československé armády 
v zahraničí a o některých jiných účastnících národního boje za osvobození – David Hubený 

Sbírkotvorná komise Poštovního muzea v Praze – Jan Kahuda 

Sbírková komise Svazu českých fotografů – Naďa Slezáková 

Skupina pro vytvoření metodického pokynu k akreditaci digitálních archivů – Jiří Bernas, Milan 
Vojáček 

Správní rada Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí II. světové 
války, o. p. s., se sídlem Terezín – Eva Drašarová 

Vědecká rada Masarykova ústavu a Archivu akademie věd ČR – Eva Drašarová 

Vědecká rada Národního archivu – Benjamin Bartl, Michal Ďurovič, Miroslav Kunt, Jiří Křesťan, Petr 
Mareš (jmenováni v říjnu 2018) 

Vědecká rada Památníku národního písemnictví – Jiří Křesťan (do října 2018) 

Vědecká rada Ústavu pro dějiny Univerzity Karlovy – Archivu UK – Jan Kahuda 


